171 Ως λοιπὸν ἐγνωκέναι τοὺς τῆς πόλεως τὴν ἡπειρόμενην αὐτοῖς τῶν βασιλέων ἀπροσδόκητον ἐπὶ πολιορκίᾳ ἐπίλευσαν, καὶ ἐν ἀδυνατίᾳ πολλῇ γενέσθαι, διόπερ καὶ τῶν πρὸς παρεπάξιν ἀπορούντων, ἀλλος

cordem preces pro nobis dirigens, nobiscum A. ANONYMO. non secus ac præsens loquitur, dum Christo acceptas animaque salutares illius ad nos admonitiones recordatione continua, prout par est, relegimus. Ut nos igitur illius assidue reminiscamur, est aequum. Divinitus enim ei promissa confirmataque fuit assidua patrie salus; ex quo autem civitati a servatore Christo in ejus curatorem datum esse Demetrium, cognovit, continuam hanc a nobis, dum civitas nostra immota atque inconcussa per Deum semper staret, retributionem postulavit; hincque opinor, non scripsisse illum tandem, uti alio loco diximus, alias obsidiones b.

169 Post iam narratam ergo Sclavorum seu Chatzonis numero cum exercitu agressionem, factamque in iis per certaminum Victorem facili negotio justam cœdem, ut bellum, adversus nos motum, ipsismenit jam probrosum esset, damnunque hand modicum ex eo, quod capti ab eis, fugientes ad civitatem nostram, a Deo servyatam, per istorum viæ ducem sospitato remque nostrum ac curatorem Demetrium liberati essent, suffarent, evenit. Hinc igitur id illis amaritudinis fomes est factum, quod præterquam quod mancipiis orbarentur, aliis etiam quibusdam, quæ illi prædati fuerant, surreptis, ad eos, qui hic sunt, aufugerent. E dolore itaque maximo consilium inire, plurimaque congregata dona per apocrisiarios c ad Avaram Chaganum miserunt, sese præterea pluri mi pecuniarum ponderis una cum iis, quæ, ut ipsi dicebant, e civitate nostra prædati essent, promissionem adjungere annunciantes, si ipsi ad hoc socia arma vellet præbere: eum civitas apud ipsummet facilis expugnat agnosceretur, fore, ut ea per illos caperetur, dicebant, nec solam in medio eorum relinquendam d, quod omnes circa illam civitates ac provincias habitatoribus vacuae essent effecta, haec autem sola, ut dictum est, superesset, omnes que et Danubii partibus, Pannoniaque et Dacia et Dardania, reliquisque et provinciis et urbibus, transfugas recuperet atque in situ suo fo veret.

170 Alacriter igitur præfatus Avaram Chaganus, quod postulatum per illos erat, adimplere studens, interiores omnes ditionis suæ nationes barbaras una cum Sclavorum omnium et Bulgarorum gentiumque numero infinitarum populo congregatas post duorum annorum spatium in hanc nostram a Martyribus custoditam civitatem instruxit e, cumque equites selectos armasset, eos, ut subito contra civitatem procederent, forisque hujus populo apprehenso occiso, suo deinde commodo dictum Chaganum una cum congregato ab eo populo, qui diversum machinarum bellicarum apparatum ad patriam nostram expugnandam duebat, accedentes, celeri cursu praemisit. Atque hoc consilio modoque omnis barbarorum gens armata movit, hora quinta ex improviso equites, ferro undeque instructi, irrumpentes, propterea quod, qui civitatis erant, id non prænoscentes in messe essent, alios quidem occiderunt, alios vero captivos abduxerunt, quibuscum et plurima jumenta reliquaque messis operi subseruentia utensilia invenerunt.